
 

 

01-22 (nahrazuje 10-18) ZKL 7004  
 

ADLER Česko s.r.o., Jihlavská 770/27, 664 41 Troubsko 
Tel.: 00420/731 725 957, 00420/549 213 229, E-mail: info@adlercesko.cz 

 
Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného produktu rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje nejprve vyhotovit vzorek pro ověření 
vhodnosti použití produktu. V ostatních případech platí naše všeobecné obchodní podmínky. Veškeré předchozí technické listy pozbývají vydáním této verze platnost. Změny velikosti 
obalů, barevných odstínů a stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

  

 
 

ADLER Legno-Parkettöl 50871 
 

 
Oxidační sušicí olej pro parketářský průmysl  
 

 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Všeobecné informace 
 
 
 

 

Rychleschnoucí bezbarvý parketový olej určený pro nanášení 
navalováním pro průmyslovou aplikaci na listnaté a jehličnaté dřeviny. 
Velmi dobrá penetrace do podkladu, dobré zvýraznění dřeva, příjemný 
na omak, velmi dobrá plnivost, velmi dobrá voděodolnost, antistatický.  
 

Vytvrzování  probíhá na bázi vázání kyslíku (tzv.oxidativní schnutí). 
 

 

Zvláštní vlastnosti  
Zkušební normy 
 

 
 

 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A o značení produktů na 
povrchovou úpravu staveb podle emisí těkavých škodlivin: A+ 

 

 

Obsah látek 
 

 

Modifikovaný rostlinný olej, vosky, matovací prostředky, bezaromatický 
benzín, bezolovnaté a bezkobaltové sušidla. 
 

 

Oblasti použití 
 

  
 

 

 Pro průmyslovou povrchovou úpravu hotových parketových dílců. 
 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 
 

 

 Před použitím produkt pečlivě rozmíchejte. 
 

 Teplota materiálu, podkladu a okolí musí dosahovat minimálně  
+ 10 C.  

 

 Optimální podmínky pro zpracování se pohybují mezi  
20 - 25 °C při relativní vlhkosti vzduchu cca 40 - 60 %. 

 

 Ke zpoždění schnutí lze použít až 10 % ADLER Legno-Reiniger 
80025. 

 

 Pro rovnoměrný nános zapracujte do podkladu kartáčem. 
 

 Pozor! Je bezpodmínečně nutné použít pogumovaný nanášecí 
válec odolný benzínům (např. PU pogumování) 

 

  



  ADLER Legno-Parkettöl  

01-22 (nahrazuje 10-18) stranu 2 ze 3  

 

 

Způsob nanášení 
   

 
 

 

 

Způsob nanášení Válcování 
Ředidlo ADLER Adlerol-Terpentinölersatz 

80301 
 

Přídavek ředidla v % 0 - 10 % 
vydatnost z 1 L 6 – 12 na jednu vrstvu 

 

Produkt je připravený ke zpracování. 
 

Forma, povaha a vlhkost podkladu ovlivňují spotřebu/vydatnost. Přesné 
hodnoty spotřeby lze zjistit pouze zkušební aplikací na originální 
podklad. 
 

 

Doba schnutí  
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti) 
 

  

 

Na povrch se nelepí prach < 30 min 
Manipulovatelnost a 
stohování 

po cca 1 – 3 hodinách 
s nuceným sušením:   
ca. 5 - 10 min 

 

Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na 
podkladu, tloušťce nanesené vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a 
relativní vlhkosti vzduchu. 
 

Pro dosažení dokonalého schnutí zajistěte dostatečnou výměnu 
vzduchu v místnosti. Nízká výměna vzduchu, např. B. vzhledem k příliš 
malé vzdálenosti mezi ošetřovanými plochami se vysychání výrazně 
zpomaluje.  
 

Nižší teploty a/nebo vysoká vlhkost vzduchu mohou dobu schnutí 
prodloužit. 
 

U dřevin bohatých na obsah extraktivních látek (jako je dub a iroko) 
může dojít k delší době schnutí. 
 

 

Čištění pracovních nástrojů 
 

 
 

S ADLER Legno Reiniger 80025 nebo ADLER Adlerol náhražkou 
terpentýnového oleje 80301. 
 
 

  

PODKLAD 
 

 

Druh podkladu 
 

 

Jemno a hrubopórovité listnaté a jehličnaté dřevo. 
 

Nevhodné pro tropické dřeviny jako ipe, massaranduba, bangkirai atd. 
 

 

Kvalita podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez oddělujících substancí jako 
tuk, vosk, silikon, pryskyřice atd. a musí být zbaven prachu ze dřeva. 
Je třeba provést zkoušku vhodnosti systému na podklad. 
 

 

Vlhkost dřeva 
 

 

Listnaté dřeviny:  12 % +/- 2 %  
Jehličnaté dřeviny: 15 %+/- 2 % 
 

 

Příprava podkladu 
 

 

Odstupňované broušení dřeva do zrnitosti P180 
 

  

SKLADBA POVRCHOVÉ ÚPRAVY 
 

 

Základní vrstva 
 

 

ADLER Legno-Parkettöl 50871 
Schnutí při pokojové teplotě: cca 1 – 3 hodiny 
 

  



  ADLER Legno-Parkettöl  

01-22 (nahrazuje 10-18) stranu 3 ze 3  

 

 

Lakový mezibrus 
 

 
 

 

Zrnitost P220 - P240 
 

Odstraňte prach vzniklý broušením. 
 

Je třeba se vyvarovat probroušení základních vrstev, toto může vést k 
povrchovým nedokonalostem, které se při stárnutí ještě zvýrazňují 
žloutnutím. 
 

 

Vrchní vrstva 
 

 

ADLER Legno-Parkettöl 50871 

  

ČIŠTĚNÍ & PÉČE 
 

 

Čištění & ošetřování 

 

Čistěte pomocí ADLER Clean-Parkettreiniger 42198 nebo hadříkem 
navlhčeným vodou a jemným čisticím prostředkem pro domácnost 
nebo neutrálním čisticím prostředkem. Nesmí se používat abrazivní 
čisticí prostředky. Při znečištění mastnotou použít ADLER Legno-
Reiniger 80025.  
 

Pro osvěžení a péči aplikujete 1-2x ADLER Legno-Pflegeöl 50882 a 
odstraňte přebytek.  
 

Dodržujte, prosím, naše pracovní směrnice ARL 251 - Návod na 
údržbu povrchů ošetřených Legno-Aqua-Öl. 
 

Prosím, dbejte pokynů v technických listech příslušných produktů. 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikost balení  
 

 

10 l, 20 l 

 

Barevné odstíny/stupeň lesku 
 
 

 

Bezbarvý, hluboce matný                     50871 
 

Pro posouzení výsledného barevného odstínu doporučujeme provést 
vzorový nános zvolené barevné kombinace na originálním podkladu. 
 

 

Doplňkové produkty 
 

ADLER Adlerol-Terpentinölersatz 80301 
ADLER Legno-Reiniger 80025 
ADLER Clean-Parkettreiniger 42198 
ADLER Legno-Pflegeöl 50882 
 

  

DALŠÍ POKYNY 
 

 

Trvanlivost/skladování 
 

  
 

 

Minimálně 6 měsíců v originálně uzavřených obalech. 
 

Skladovat chráněné před vlhkostí, přímým slunečním zářením, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 

 

Bezpečnostně-technické 
informace 
 

 
 

 

Bližší informace k tématu bezpečnost při transportu, skladování 
a zacházení a rovněž i pro likvidaci naleznete v příslušném 
bezpečnostním listu. Aktuální verzi získáte na webu 
www.adlercesko.cz. 
 

Produkt je určený pouze pro průmyslové zpracování. 
Stříkání produktu v stříkacích kabinách, které jsou znečistěné 
prachem obsahujícím nitrocelulózu, je vzhledem na nebezpečí 
samovznícení zakázané!!! 
 

 


